
 

【令和６年度２学年スタート】 

４月より神栖高校に赴任し、２学年主任を務めさせ

ていただきます、橋本洋平と申します。どうぞよろし

くお願いいたします。 

２学年スタッフを紹介します 

A組 
担 任：蛭田 義洋（保健体育） 

副担任：椎木 礼子（英語） 

B組 
担 任：飯野 恭太（数学） 

副担任：椎名 三穂（音楽） 

C組 
担 任：渡邉 健一朗（英語） 

副担任：下河邊 真（数学） 

D組 
担 任：阿部 琢人（国語） 

副担任：平山 隆一（数学） 

 主 任：橋本 洋平（公民） 

 

【始業式・入学式が行われました】 

４月８日（月）新任式の後、始業式が行われました。

田辺宏行校長より、当たり前のことを当たり前に行う

ことと、目標を持って学校生活を送ることの大切さを

お話しくださいました。翌９日（火）には入学式が挙

行され、122名の新入生が入学を許可されました。 

 

【学年集会】 

始業式の後に今年度初めての学年集会を行いまし

た。橋本より以下のことについて話させていただきま

した。ご理解、ご協力のほどお願いいたします。 

・凡事徹底：挨拶、約束を守る、時間を守る 

・目標を持ってください：理想の進路実現に向けて 

・素直な心：傾聴の心 

・毎日学校に来てください：基本的生活習慣を大事に 

 

【今年は大きな行事が目白押しです。】 

・６月7日（金）：クラスマッチ 

・10月 25日（金）、26日（土）：文化祭 

・12 月４日（水）～7 日（土）：修学旅行（沖縄） 

※学校行事をとおして大きな成長を願います。 

 

【今後の主な予定】 

4/22（月） 進路講演会（学校探し） 

4/26（金） 到達度テスト 

5/2（木） 体力テスト 

5/11（土） PTA後援会総会 

5/13（月） 5/11の代休 

5/20（月） 中間考査（～5/23） 

 

【学年からのお願い】 

 

 

 

 

 

 

 

                          

【最後に】 

高校２年生は、大きなイベントも多い中で自分の進

路と向き合い、決定していくとても重要な時期です。

生徒の皆さんの力になることができるよう、学年スタ

ッフ一同精一杯努力いたします。保護者の皆様におか

れましては、今後ともご理解ご協力を賜りますようお

願いいたします。 

２学年だより 

生徒の持ち物に名前を書かせてください。 

ブレザー、ネクタイ、上履きなど学校指

定のものが紛失してしまうというケースが

あるようです。お手数おかけしますが、何

卒よろしくお願いいたします。 

茨城県立神栖高等学校第２学年 

〒314-0125  

茨城県神栖市高浜1468 

TEL 0299-92-4169 

FAX 0299-92-3673 

 
４月 


